PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2016                                         г. Лесозаводск                                                 № 973
О внесении изменений в постановление

администрации Лесозаводского городского округа от 13.10.2015 № 1354 «Об утверждении устава Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 105

Лесозаводского городского округа» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               Федеральным законом от 08.05.2010 № 83–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием                      правового положения государственных (муниципальных) учреждений»                      администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского                       округа от 13.10.2015 № 1354 «Об утверждении устава Муниципального                           дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 105 Лесозаводского городского округа» в новой редакции»                      следующие изменения:

1.1 пункт 1.4. раздела 1 устава Муниципального дошкольного                      образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 105 Лесозаводского городского округа» (далее – Устав) изложить в следующей редакции:

«1.4. Полное официальное наименование МДОБУ – Муниципальное                дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 105 Лесозаводского городского округа».

Сокращенное официальное  наименование - МДОБУ «ЦРР Д/С № 105 ЛГО»».

1.2 пункт 14.1. раздела 1 Устава исключить.

1.2 пункт 2.2. Устава изложить в следующей редакции:

«2.2. Полномочия Учредителя МДОБУ д/с от имени администрации                  Лесозаводского городского округа, в пределах своей компетенции выполняет               орган, осуществляющий управление в сфере образования (далее – Управление            образования):

1) подготовка документации для проведения процедуры реорганизации и       ликвидации муниципальных образовательных организаций Лесозаводского            городского округа, изменения их типа в соответствии с порядком, установленным

гражданским законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных              законодательством об образовании;

2) назначение на должность и освобождение от должности руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций по согласованию с главой администрации Лесозаводского городского округа, заключение с ними и расторжение трудовых договоров;
3) решение других вопросов, касающихся трудовых отношений с                   руководителями подведомственных  муниципальных образовательных                       организаций, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Лесозаводского городского округа;

4) ведение личных дел, учет и хранение трудовых книжек руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций;

5) формирование и утверждение муниципальных заданий для                                  подведомственных образовательных организаций в соответствии с основными               видами деятельности;

6) организация работы аттестационной комиссии, проведение аттестации            руководителей подведомственных образовательных организаций, контроль                    данного направления работы в подведомственных образовательных организациях;

7) осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя                   бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета в отношении              подведомственных образовательных организаций в соответствии с решением Думы Лесозаводского городского округа о бюджете;

8) согласование программы развития, проектов уставов муниципальных            образовательных организаций, а также изменений и дополнений к ним;

9) осуществление контроля деятельности муниципальных образовательных организаций в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного                        использования бюджетных средств, а также принятие соответствующих мер по           результатам контроля;

10) представление в установленном порядке кандидатур на присвоение                почетных званий, награждение работников подведомственных образовательных организаций, а также самостоятельное осуществление награждения работников системы образования и участников образовательного процесса грамотами,                        дипломами, ценными подарками и премиями, объявление благодарности.

11) другие полномочия, делегированные администрацией Лесозаводского                       городского округа, определённые действующим законодательством Российской                Федерации.».
2.  Заведующему Муниципальным дошкольным образовательным                  бюджетным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад № 105                                Лесозаводского городского округа» Р.Н. Кононенко зарегистрировать настоящие изменения в Устав в Межрайонной инспекции ФНС России по Приморскому краю.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                    начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования               Лесозаводского городского округа» О.А. Юрченко.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов